Информационный бюллетень №

Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения
11.07.2012                                                                 сл. Барило-Крепинская
__________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2012                                      № 30                           сл. Барило-Крепинская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1полугодие 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 27.07.2007 № 40 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении»

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 4497,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 4139,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  413,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2012 года является Администрация Барило-Крепинского сельского поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2012 года в Собрание депутатов Барило-Крепинского сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                                В.В.Мирошниченко

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                       к постановлению
                                                                                                                    Администрации Барило-Крепинского

                                                                                                              сельского поселения от 11.07.2012№ 30

СВЕДЕНИЯ
 о ходе исполнения бюджета Барило-Крепинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района за 1 полугодие  2012 года

Исполнение бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района (далее - бюджета сельского поселения) за 1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 4497,6 тыс. рублей, или 16 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  4139,2 тыс. рублей, или 21 процент к  годовому плану. Профицит по итогам 1 полугодия 2012 года составил 413,9 тыс. рублей.
Доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступило меньше на  5802,8 тыс. рублей  и расходов произведено на 4106,5 тыс. рублей меньше.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

-расходы на культуру, кинематографию, средства массовой информации –  2124,0 тыс. рублей;

развитие  жилищно-коммунального хозяйства  – 454,3  тыс. рублей.

По состоянию на 1 июля 2012 года отсутствует просроченная дебиторская и кредиторская задолженность.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения.

В составе консолидированного бюджета сельского поселения расходы на оплату труда работников бюджетной сферы за 1 полугодие 2012 год составили 1079,3 тыс. рублей или 3,9  процента бюджета на  2012 год.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Барило-Крепинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2012  года

	тыс.рублей

	Наименование показателей
	Утвержден

ные бюджетные назначения на год
	Испол-нено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8754,2
	2037,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1433,7
	494,0

	Налог на доходы физических лиц
	1433,7
	494,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	329,0
	232,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	126,7
	104,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	202,3
	128,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6156,0
	838,4

	Налог на имущество физических лиц
	100,0
	-0,5

	Земельный налог
	6056,0
	838,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	82,5
	33,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	82,5
	33,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	626,4
	300,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	394,0
	223,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	212,4
	63,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	20,0
	13,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	126,6
	137,4

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	126,6
	137,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19442,8
	2460,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	19442,8
	2460,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2320,8
	2320,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	139,3
	139,3

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	16982,5
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	28197,0
	4497,6

	РАСХОДЫ
	28152,5
	4139,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4421,9
	1423,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	700,4
	285,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2990,4
	998,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	520,7
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	210,4
	139,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	139,3
	59,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	59,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	138,1
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	138,1
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4961,1
	64,5

	Водное хозяйство

	3,1
	3,0

	Дорожное хозяйство
	4958,0
	61,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1390,9
	454,3

	Коммунальное хозяйство
	26,9
	24,4

	Благоустройство
	1364,0
	429,9

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	55,7
	0,0

	Другие вопросы в области окружающей среды
	55,7
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	17065,1
	2124,0

	Культура
	17065,1
	2124,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	35,9
	2,8

	Физическая культура и спорт
	35,9
	2,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	44,5
	10,2

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	44,5
	10,2

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	28252,5
	4139,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-55,5
	413,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-55,5
	413,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-55,5
	413,9

  ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Сведения

о численности муниципальных служащих Администрации Барило-Крепинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за

1 полугодие 2012 года

( сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование должности
	Численность муниципальных служащих (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание (тыс. руб.)
	Примечание

	по штатному расписанию
	фактически

	Глава сельского поселения
	1
	1
	221,9

	Муниципальные служащие
	8
	7
	613,2

Сведения

о численности работников  муниципальных учреждений   Барило-Крепинского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание
за полугодие 2012 года

( сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование муниципального учреждения
	Численность работников муниципальных учреждений (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание

( тыс. руб.)
	Примечание

	по штатному расписанию
	фактически

	МУК Барило-Крепинский сельский Дом культуры
	28,55
	21,55
	836,1

	МУК

Барило-Крепинская сельская библиотека

	7,05
	5,0
	243,2

Глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                                                       В.В.Мирошниченко